
RK-27-2024-26

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Krajský úřad

pro: jednání rady kraje č. 27/2024 dne 3. 9. 2024
zpracoval: I. Hanáková Kosourová
předkládá: Z. Kadlec

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (příjemce plnění), Kooperativa pojišťovna, a. s. (poskytovatel plnění).
Předmět: Přijetí plnění na kapitolu Krajský úřad.
Realizace: Rozpočtové opatření.
Kvantifikace: 85 000 Kč včetně DPH.

Popis problému:

Kraj Vysočina realizoval v září – říjnu 2023 veřejnou zakázku malého rozsahu (ID v E-ZAK:
KVV230011567) na pořízení dvou nových vozidel pro zajištění pracovní mobility (převážně pro
mobilitu členů Rady Kraje Vysočina). Smlouva s vybraným uchazečem (Horácké autodružstvo,
Brněnská 123, 674 01 Třebíč) byla uzavřena 13. 10. 2023 (ID 165049). Vozidla byla dodána dne
8. 2. 2024.
Vozidlo registrační značky 7J54657 mělo dne 10. 6. 2024 dopravní nehodu. Příslušná pojišťovna,
Kooperativa pojišťovna, a. s. (dále jen „pojišťovna“), stanovila plnění za poškozené vozidlo ve výši
419 981 Kč bez DPH (507 778 Kč včetně DPH). Plnění bylo stanoveno formou totální škody
s ohledem na technicky nemožnou nebo ekonomicky nerentabilní opravu. Výpočet plnění byl
s přihlédnutím k individuálnímu posouzení stavu vozidla před pojistnou událostí stanoven jako
rozdíl ceny vozidla před poškozením ve výši 740 000 Kč bez DPH, 895 400 Kč včetně DPH
(určena průzkumem trhu) a po poškození ve výši 320 019 Kč bez DPH, 387 222 Kč včetně DPH.
Původní sdělení pojišťovny je uvedeno v RK-23-2024-22, př. 1. Plnění za poškozené vozidlo ve
výši 507 778 Kč včetně DPH zaslala pojišťovna 24. 6. 2024 (plnění bez DPH) a 26. 6. 2024 (DPH)
na účet Kraje Vysočina.
Dne 9. 7. 2024 projednala rada kraje materiál, který  řešil vyřazení vozidla z majetku kraje
z důvodu prodeje osobní vozidla (zbytků) registrační značky 7J54657 dle materiálu RK-23-2024-
107, př. 4. Smlouva s kupujícím byla podepsána 18. 7. 2024 a dne 19. 7. 2024 zaslal kupující na
účet Kraje Vysočina finanční prostředky ve výši kupní ceny vozidla (zbytků), tj. 387 222 Kč včetně
DPH.
Na základě dohody vedení kraje a vedení krajského úřadu proběhlo oslovení pojišťovny s žádostí
o přezkoumání výše poskytnutého pojistného plnění z její strany. Na základě této žádostí obdržel
kraj vyrozumění uvedené v materiálu RK-27-2024-26, př. 1. Výpočet plnění byl s přihlédnutím
k individuálnímu posouzení stavu vozidla před pojistnou událostí nově stanoven z ceny vozidla
před poškozením ve výši 980 000 Kč včetně DPH (určena průzkumem trhu). Dne 23. 8. 2024
zaslala pojišťovna na účet kraje doplnění pojistného plnění ve výši 85 000 Kč včetně DPH. 
Zůstatek mezi pořizovací cenou havarovaného vozu (988 623 Kč), prvním i dodatečným plněním
pojišťovnou (507 778 Kč včetně DPH, 85 000 Kč včetně DPH) a částkou získanou za prodej
zbytků vozidla (387 222 včetně DPH) je za dobu používání od 8. 2. do 10. 6. 2024 částka
8 623 Kč včetně DPH.
S ohledem na to, že havarované, vozidlo bylo v rámci autoprovozu krajského úřadu plně vytíženo,
byla na zajištění náhrady za ně vyhlášena veřejná zakázka. V souvislosti s očekávanou úhradou
za pořízení nového vozu je žádoucí, aby dodatečné plnění pojišťovny, které bylo kraji zasláno,
bylo rozpočtovým opatřením přijato na kapitolu Krajský úřad (stejně jako předchozí plnění
pojišťovny a prostředky z prodeje vraku), z které bude nové vozidlo hrazeno.

Návrh řešení, zdůvodnění:

1 / 2

https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_11567.html
https://smlouvy.kr-vysocina.cz/smlouvy/detail/165049
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/material/detail/20341
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-23-2024-107
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-26pr01.pdf


Ředitel krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje radě kraje schválit zvýšení příjmů a výdajů
rozpočtu kraje o dodatečné plnění pojišťovny ve výši 85 000 Kč a použít je na částečné krytí
náklady spojených s pořízením nového vozidla pro doplnění vozového parku kraje.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor personální a hospodářské správy): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření.

Oddělení právní a krajského živnostenského úřadu:
OddPKŽÚ nemá k návrhu usnesení připomínky

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmů (§ 6172 – Činnost regionální správy, položka
2324 – Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady) a výdajů (kapitola Krajský úřad, § 6172 – Činnost
regionální správy) rozpočtu kraje o částku 85 000 Kč určenou na částečné pokrytí výdajů na
pořízení nového vozidla prostřednictvím vyhlášené veřejné zakázky.

odpovědnost: Odbor personální a hospodářské správy, Odbor ekonomický
termín: 30. 9. 2024

2 / 2


